
Uchwała Nr IX/98/11 
Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 30 czerwca 2011 r. 

 

 
w sprawie programu dostosowania w latach 2011-2014 sieci i struktury 

gminnych placówek oświatowych do potrzeb oraz możliwości Gminy 
Pyrzyce 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 
1805; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r., Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 117, poz.679) Rada Miejska 

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  Uchwala się „Program dostosowania w latach 2011-2014 sieci i struktury 

gminnych placówek oświatowych do potrzeb oraz możliwości Gminy 
Pyrzyce”  jak następuje: 

 

Obszar  Cele Zadanie 

1.  2.  3.  

W
y
c
h

o
w

a
n

ie
 p

rz
e
d
s
z
k
o
ln

e
 

Dążyć do pełnego zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców Gminy 
Pyrzyce w zakresie wychowania 
przedszkolnego dzieci. 

W pełni wykorzystać posiadaną bazę 
oświaty w celu powiększenia odsetek 
dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym. 

Zdefiniować wydatki i doprowadzić do 
finansowania przez rodziców 
uzasadnionych kosztów funkcjonowania 
przedszkoli (oddziałów przedszkolnych, 
przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego) w czasie wykraczającym 
poza obowiązujące minimum 
programowe. 

W przypadku potwierdzenia przez 

rodziców zapotrzebowania oraz w miarę 

powstania warunków finansowych i 
lokalowych reaktywować w Pyrzycach 

oddział żłobkowy.  

W przypadku potwierdzenia 

zapotrzebowania, umożliwić rodzicom 

zamieszkałym w obwodzie Szkoły 

Podstawowej w Brzesku objęcie ich dzieci 
inną formą wychowania przedszkolnego. 

W miarę powstawania warunków 

egzekwować obowiązujące prawo w 

zakresie wymiaru urlopu w stosunku do 

wszystkich nauczycieli wychowania 

przedszkolnego (oddziałów 
przedszkolnych, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego). 



 2 

P
rz

e
w

o
z
y
 

Zdecydowanie poprawić 
bezpieczeństwo i komfort 
przewozu dzieci i uczniów do 
przedszkoli, szkół i ośrodków. 

Przewozy na trasach wykraczających poza 

aktualne możliwości Zakładu Usług 
Transportowych zlecać innym 

przewoźnikom z zachowaniem zasad 

konkurencyjności i wysokich warunków 

bezpieczeństwa. 

Zoptymalizować koszty  
przewozów uczniów 

Przestrzegać uprawnienia do bezpłatnego 
przewozu dzieci i uczniów w stosunku, do 
których wynika to z obowiązujących 
przepisów. 

Wyraźnie rozdzielić ewidencjonowanie  
kosztów dowozów uczniów do szkół od 
innych przewozów świadczonych przez 
ZUT. 

O
c
z
e
k
iw

a
n

ia
 d

y
d
a
k
ty

c
z
n

e
 

Wydatnie podwyższyć poziom 

pracy dydaktycznej Publicznego 
Gimnazjum w Pyrzycach. 

Dążyć do uzyskania w latach 2011-2014 
średniego wyniku Szkoły z egzaminu klas 
trzecich w części humanistycznej na 
poziomie co najmniej średniej 
wojewódzkiej. 

Dążyć do uzyskania w latach 2011-2014 
średniego wyniku Szkoły z  egzaminu klas 
trzecich w części matematyczno - 
przyrodniczej na poziomie co najmniej 
średniej wojewódzkiej. 

Dążyć do uzyskania w latach 2011-2014 
wyniku Szkoły z egzaminu klas trzecich w 
części z języków obcych na poziomie co 
najmniej średniej wojewódzkiej. 

Utrzymać obecny wysoki 
poziom lub trend rosnący pracy 

dydaktycznej szkół 

podstawowych oraz 

wyeliminować przyczyny, które 

go obniżają. 

 

 

Dążyć do uzyskania w latach 2011-2014  
średniego wyniku Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Pyrzycach ze sprawdzianów klas 
szóstych nie gorszego od średniej 
wojewódzkiej. 

Dążyć do uzyskania w latach 2011-2014 
średniego wyniku Szkoły Podstawowej w 
Brzesku podczas sprawdzianu klasy 
szóstej nie gorszego od średniej 
wojewódzkiej. 

Dążyć do uzyskania w latach 2011-2014 
średniego wyniku Szkoły Podstawowej w 
Żabowie, Mielęcinie i Okunicy podczas 
sprawdzianu klasy szóstej nie gorszego od 
średniej wojewódzkiej. 

Realizowane świadczenia socjalne na 
rzecz uczniów w jak największym stopniu 
wykorzystywać do faktycznego  
wyrównania szans edukacyjnych 
(dodatkowe  zajęcia, korepetycje, 
wycieczki edukacyjne itp.). 

O
rg

a
n

iz
a
c
ja

 

Gimnazjum miejscem w którym 
młodzież uzyskuje pomoc w 

dokonywaniu trudnych 

wyborów, co do drogi dalszego 

kształcenia albo wykonywanego 

w przyszłości zawodu, miejscem 
zapewniającym dostęp 

do informacji i doradztwa 

zawodowego. 

Umacniać i rozwijać doradztwo zawodowe 

realizowane na rzecz uczniów Publicznego  

Gimnazjum we współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy, Młodzieżowym Centrum 

Kariery OHP itp.  



 3 

Dążyć do pełnego 
zagwarantowania wszystkim 

uprawnionym właściwych 

warunków do spełniania 
obowiązku szkolnego w 

szkołach zlokalizowanych na 

terenie gminy. 

Zdecydowanie poprawić warunki lokalowe 
i dydaktyczne w szczególności klas I-III 
szkół podstawowych oraz Publicznego 
Gimnazjum w Pyrzycach. 

Sukcesywnie poszerzać gminną 
ofertę edukacji publicznej z 

jednoczesnym pozyskaniem na 

ten cel środków zewnętrznych. 

Rozważenie możliwości tworzenia klas 
profilowanych w Publicznym Gimnazjum 
oraz zajęć dla młodzieży uzdolnionej i 
wymagającej wsparcia. 

W pełni racjonalnie i efektywnie 
wykorzystywać  środki 

finansowe przekazywane przez 

gminę jednostkom oświatowym. 

Wprowadzić od roku 2012 jednolite 
kryteria finansowania szkół 
podstawowych, gimnazjum i przedszkoli 
poprzez ustalenie zasad podziału środków 
przekazywanych na ten cel z budżetu 
gminy. 

Ustanowić standardy liczebności klas 
pierwszych, grup, oddziałów, zatrudnienia 
w tym administracji i obsługi. 

Do czasu zapewnienia przez budżet gminy 
środków na optymalnym poziomie 
wprowadzić plan oszczędnościowy. 

W szczególności w szkołach, które nie 
dysponują należytą bazą, rozważyć 
możliwość poczynając od roku 
2011/2012 realizacji części godzin 
wychowania fizycznego w formach poza 
szkolnych lub pozalekcyjnych. 

W przypadku mało licznych oddziałów w 
szkołach podstawowych stworzyć klasy 
łączone (II-III; IV-V). 

 Zapewnić uczniom oddziałów 
przedszkolnych i klas 

młodszych możliwość 

atrakcyjnego pobytu w szkole 
do czasu odwozu lub odebrania 

przez rodziców. 

Dostosować godziny pracy oddziałów lub 
świetlic do czasu pobytu w szkołach tych 
wychowanków lub uczniów. 

Doprowadzić w Pyrzyckiej 
Szkole Muzycznej I Stopnia do 

uzyskania optymalnego stanu 

liczebnego uczniów. 

Stosownie do potrzeb poszerzać bazę 
lokalową szkoły poprzez przekazanie 
dodatkowych pomieszczeń oraz skuteczne 
promowanie i doposażanie  szkoły. 

In
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

Sukcesywnie przystosowywać 
bazę szkół i przedszkoli do 

współczesnych wymogów 
dydaktycznych i sanitarnych 

oraz rosnących wymogów  

bezpieczeństwa.  

Zagwarantować wymagane warunki 

sanitarne oraz temperaturę w 

pomieszczeniach Przedszkola Publicznego 

Nr 4 w Pyrzycach. 

Przekazać budynek w Ryszewku Szkoły 

Podstawowej w Żabowie na cele poza 

oświatowe. 

Przystosować wolny budynek SP Brzesko 
dla potrzeb punktu przedszkolnego w 

Brzesku. 

Zaadaptować pomieszczenia po jadalni 

szkolnej dla potrzeb dodatkowych 

oddziałów w SP-2 w Pyrzycach 

 

 
 



 4 

 

 
Podjąć ostateczną decyzję w sprawie 

budynku byłej pływalni w Publicznym 

Gimnazjum w Pyrzycach przy ul. Rejtana. 

Kontynuować modernizację budynku 

Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach przy 

ul. Rejtana. 

Wybudować lub zmodernizować 

przyszkolne place zabaw. 

Wykonać boisko dla SP-2 w Pyrzycach 

przy ul. Rolnej. 

 

 

§ 2.  Rada Miejska zobowiązuje Burmistrza Pyrzyc do złożenia sprawozdań 
z realizacji programu w II półroczu 2012 i 2014 roku. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 
 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

    Przewodniczący Rady 

 

    Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


